1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG KIM

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND        Hoằng Kim, ngày 25 tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc Phê duyệt kế hoạch lự  chọn nh  thầu công trình: Duy tu, bảo dưỡng

đường GTNT xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hó

Tuyến: Từ cổng l ng Kim Sơn đến đường số 6 thôn Kim Sơn

Kính gửi:  Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019; Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công

số 39/2019/QH13 ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công số

39/2019/QH14; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý dự án đầu tư

xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị

định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định

44/2023/NĐ-CP ngày 30/06/2023 của Chính phủ về quy định chính sách giảm thuế giá

trị gia tăng theo Nghị quyết số 101/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Quốc

hội;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Thông tư số 11/2021/TT-BXD hướng dẫn

một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 12/2021/TT-

BXD ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật và đo bóc khối lượng;

Thông tư số 209/2016/TT-BTC ngày 10/11/2016 của Bộ Tài chính quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định dự án đầu tư xây dưng, phí thẩm định

thiết kế cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 3935/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hoá về việc phê duyệt phân bổ kinh phí hỗ trợ duy tu, bảo dưỡng công

trình đầu tư sau đầu tưtrên địa bàn huyện từ nguồn kinh phí thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng NTM năm 2022, năm 2023;

2

Căn cứ Quyết định số: 4201 /QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Chủ

tịch UBND huyện Hoằng Hoá về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình:

Duy tu, bảo dưỡng đường GTNT xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa; tuyến: Từ cổng

làng Kim Sơn đến đường số 6 thôn Kim Sơn;

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Kim kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa

xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Duy tu, bảo dưỡng đường

GTNT xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa; tuyến: Từ cổng làng Kim Sơn đến đường số 6

thôn Kim Sơn với những nội dung sau:

     I. Kh i qu t về công tr nh:

     1. Tên công trình: Duy tu, bảo dưỡng đường GTNT xã Hoằng Kim, huyện Hoằng

Hóa; tuyến: Từ cổng làng Kim Sơn đến đường số 6 thôn Kim Sơn.

     2. Loại, Cấp công tr nh: Dự án nhóm C, Công trình giao thông, cấp IV.

     3. Cấp Quyết định đầu tư: UBND huyện Hoằng Hóa.

     4. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim.

     5. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục tình trạng hư hỏng xuống cấp của tuyến đường, đảm

bảo cho nhân dân đi lại được thuận lợi, an toàn, duy trì tốt tiêu chí giao thông của thôn

kiểu mẫu Kim Sơn.

     6. Đị  điểm xây dựng: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, Tỉnh Thanh Hóa.

     7. Đơn vị tư khảo s t, lập B o c o kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn đầu tư

và xây dựng Đại Lâm Mộc.

      8. Cơ qu n thẩm định: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Hoằng Hóa.

      9. Tổng m c đầu tư phê duyệt: 1.171.235.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm bảy

mươi mốt triệu, hai trăm ba mươi lăm nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 967.454.780 đồng;

- Chi phí QLDA: 28.888.712 đồng;

- Chi phí TVĐTXD: 100.076.271 đồng;

- Chi phí khác: 19.041.935 đồng;

- Chi phí dự phòng: 55.773.085 đồng;

       10. Nguồn vốn đầu tư: Theo Quyết định 3935/QĐ-UBND ngày 4/10/2023 của

UBND huyện Hoằng Hoá, nguồn vốn ngân sách xã và huy động hợp pháp khác.

       11. Thời gi n thực hiện: Năm 2023.

II. Nội dung kế hoạch lự  chọn nh  thầu:

2.1.  Phần công việc đã thực hiện:

Chi phí lập báo cáo kinh tế k  thuật, khảo sát địa hình, Chi phí lập nhiệm vụ

khảo sát xây dựng, Chi phí thẩm định dự án đầu tư. Cụ thể như sau:

3

Biểu 01: Phần công việc đã thực hiện         Đơn vị: đồng

STT

Nội dung công

việc hoặc tên gói

thầu

Đơn vị thực hiện

Gi  trị thực

hiện, gi  hợp

đồng hoặc gi

trúng thầu

Văn bản

phê duyệt

1

Chi phí lập báo

cáo KTKT, khảo

sát địa hình

Công ty TNHH tư

vấn đầu tư và xây

dựng Đại Lâm

Mộc.

69.477.000
Quyết định số: 4201/QĐ-

UBND ngày 25 tháng 10

năm 2023 của Chủ tịch

UBND huyện Hoằng Hoá

về việc phê duyệt

BCKTKT công trình 2
Chi phí thẩm định

dự án đầu tư

Phòng Kinh tế - hạ

tầng huyện Hoằng

Hóa

223.000

Tổng cộng gi  trị công việc đã thực hiện: 69.700.000 đồng

2.2. Phần công việc không  p dụng h nh th c lự  chọn nh  thầu: Chi phí

thẩm tra, phê duyệt quyết toán; Chi phí dự phòng còn lại. Cụ thể như sau:

Biểu 02: Phần công việc không  p dụng h nh th c lự  chọn nh  thầu

STT Nội dung công việc
Đơn vị

thực hiện

Gi  trị thực hiện

(đồng)

1 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán Phòng TC-KH 6.676.000

2 Chi phí dự phòng còn lại  26.749.000

Tổng cộng gi  trị công việc thực hiện:  33.425.000 đồng

2.3. Phần công việc thuộc kế hoạch lự  chọn nh  thầu:

a. Biểu kế hoạch đấu thầu: Phân chia phần công việc thuộc kế hoạch đấu thầu

thành 04 gói thầu:

Gói thầu số 01: Tư vấn quản lý dự án;

Gói thầu số 02: Thi công xây dựng;

Gói thầu số 03: Tư vấn giám sát thi công xây dựng;

Gói thầu số 04: Tư vấn kiểm toán độc lập.

(Có phụ bi u chi tiết k m theo).

b. Giải tr nh nội dung trong kế hoạch đấu thầu:

- Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia công trình thành các gói thầu như

trên căn cứ các nguyên tắc:

+ Đối với các gói thầu xây lắp dựa trên tính chất đặc thù công nghệ từng chuyên

nghành; Tính chất công việc có tính độc lập nhau; Phù hợp tiến độ thi công công trình;

Đảm bảo mục tiêu kinh tế xã hội của dự án, phù hợp với năng lực;

+ Đối với các gói thầu tư vấn và các gói thầu khác dựa trên tính chất công việc có

tính độc lập với nhau, bảo đảm khi tổ chức đấu thầu và thực hiện hợp đồng phù hợp với

tiến độ dự án và theo đúng quy định hiện hành.

4

- Giá gói thầu: Được xây dựng từ các chi phí theo hồ sơ dự toán công trình đã

được các cơ quan nhà nước thẩm định.

-  Hình thức lựa chọn nhà thầu và phương thức đấu thầu:

- Gói thầu số 02: Thi công xây dựng, là gói thầu xây lắp, áp dụng hình thức chỉ định

thầu rút gọn (theo quy định của Luật Đấu thầu);

- Gói thầu số 01, 03, 04: Là các gói thầu tư vấn, áp dụng hình thức chỉ định thầu rút gọn

(theo quy định của Luật Đấu thầu);

- Hình thức hợp đồng:

Các gói thầu có quy mô nhỏ, thời gian thi công ngắn nên áp dụng hình thức hợp đồng

trọn gói theo Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013.

3. Phần công việc chư  đủ điều kiện lập kế hoạch đấu thầu: Không có.

 4. Tổng gi  trị c c phần công việc:

 Biểu 03: Tổng gi  trị c c phần công việc

TT Nội dung Gi  trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 69.700.000

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
33.425.000

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu
1.068.110.000

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có)

0

Tổng gi  trị c c phần công việc (l m tròn) 1.171.235.000

 Nội dung c c gói thầu: Có phụ biểu chi tiết kèm theo

 Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên UBND xã Hoằng Kim kính đề nghị

Chhur tịch UBND huyện Hoằng Hoá xem xét phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây

dựng công trình làm cơ sở để triển khai, thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

   - Phòng TC&KH tđ;

   - Lưu: VT./.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                      Lê Quang Thành

5

PHỤ BIỂU CHI TIẾT KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Công trình: Duy tu, bảo dưỡng đường GTNT xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hó ; tuyến: Từ cổng l ng Kim Sơn đến đường số 6

thôn Kim Sơn.

(K m theo tờ trình số        /TTr-UBND ngày      /       /2023 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim)

Đơn vị tính: đồng

TT Tên gói thầu
Gi  gói thầu

(Đồng)
Nguồn vốn

H nh th c lự  chọn

nh  thầu; Phương

th c đấu thầu

Thời gi n lự

chọn nh  thầu

Loại

hợp

đồng

Thời gi n

thực hiện

hợp đồng

1
Gói số 01: Tư vấn quản

lý dự án

28.889.000

Theo Quyết

định 3935/QĐ-

UBND ngày

4/10/2023 của

UBND huyện

Hoằng Hoá,

nguồn vốn ngân

sách xã và huy

động hợp pháp

khác.

Chỉ định thầu rút gọn
Quý IV năm

2023
Trọn gói 01 tháng

2
Gói số 02: Thi công xây

dựng

996.479.000

Chỉ định thầu rút gọn
Quý IV năm

2023
Trọn gói 01 tháng

3
Gói số 03: Tư vấn giám

sát thi công xây dựng

30.599.000

Chỉ định thầu rút gọn
Quý IVnăm

2023
Trọn gói 01 tháng

4
Gói số 04: Tư vấn kiểm

toán độc lập

12.143.000

Chỉ định thầu rút gọn
Quý IV năm

2023
Trọn gói 01 tháng

  Tổng 1.068.110.000

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-25T16:47:21+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-25T16:50:09+0700

		2023-10-25T16:50:47+0700